DISCUSSION. IURIS CIVIL.

- 19 Fratrum vel sororum liberi an succedant in capita, an vero in stirpes.
- 20 Privilegium unde dicatur.
- 21 Dispositio in stirpes ubi locum habeat.
- 22 Ascendentium à latere, & descendenterum dispar est conditio.
- 23 Personalia personam non egreduntur.
- 24 Successio fisci quando fiat.
- 25 Bona damnatorum cui cedant.
- 26 Collaterales etiam ad bona damnatorum admittuntur.
- 27 Femina non admittitur ad successionem feudi, etiam si patrum sit et masculi & fons sine succendant, si relictus sit masculus per quem feudum semel apprehendatur.

NVLLA pene iuris Civilis materia reperitur, quæ tam multiplicem habuerit mutationem & correctionem, quam præfens hæc de successione ab intestato materia, quæ tota est quasi reformata in pluribus, in Nou. 118. ex qua sola fere de hac materia iudicamus. Deinde videmus cuiusq; ciuitatis statuta aliud ipse disponere contra ius Civile, unde ex eiusque loci quantitate & statutis de hac re erit iudicandum, quanam ratiæ in primis vtile sit scire, quid ius Civile de illa materia statuat, & quomodo successionē in descendantibus, ascendantibus, Collateralibus, inter virum & viorem, & deniq; in filio nobis præfiguret.

1 Ad Theslin 1.2.] A definitione est inchoandum Cic. lib. 1. Offic: Est autem † ab intestato successio legitima acquisitio hereditatis eius, qui intestato est defunctus ; Dum dicimus, *legitima*, intelligimus successionem secundum iuris regulas intestatam, seu secundum l. præscriptum formatam, vocabulum enim *IUSTA IN L. I. ff. quicunque testam. fac posse*, requirit etiam testamenti factiōnem legitimam & secundū iuris præcepta obseruantem, ut supr. dictum fuit. Deinde † intestatus decedit, qui vel omnino testamentum non fecit, vel quod fecit, ruptum irritumve factum est: aut nemo heres ex eo exitit. Cui opponitur § *quod autem supr. de legit. agn. st. tutela. vbi dicitur. intestatum eum esse qui testamentum fecit, sed in eo tutorem libertis suis impueribus non dedit.* Resp. ille casus quidem non exprimitur hic, nec hoc adeo pertinet, quia agit de tutela, quatenus aliquis omisso tutoris datione intestatus decedit: Hic agimus quomodo quis ratione testamenti vel deficiens vel non valentis, intestatus in totum decedit: ibi tantum quoad tutoris dationem omissam. Et vocabulum intestatus hue etiam pertinet, cum & l. 12. tabul. habeat verbum Legassit generale, quod etiam ad tutelam pertinet. l. Verbus. 12. tabul. ff. de &. signif. Vt parter famili. super pecunia tutelave sua rei legassit, ita ius esto.

3 Ad Thel. 3.4.5 6.] Agitur hic de successionis dupli modo. Nam † aut sit in capita aut in stirpes, ut clare dicitur. Quando sit in stirpes, locum habet ius representationis; 4 Tunc enim † 4. vel 5. filii cum patruis & auunculis in cuius hereditatem ab intestato succedentes representant patrem, & nihil amplius capiunt s. vel 4. liberi quam eorum parentes si vixisset, esset habiturus, idque ius representationis in descendantibus in infinitum locum habet. Cui valde opponitur § *cum filius filiae &c. sit num.* vbi textus saltem loquitur in filio & filia, nepotibus & nepotibus, pronepotibus & proneptibus, in quibus locum habeat ius representationis; Fallum igitur est in infinitum in descendantibus locum esse iuri representationis. Resp. hoc textu Bartolus notat. in l. 1. §. sed si quis ff. de suis & legitimis ius representationis non habere locum † in personis ultra pronepotes & supra eas personas non extendi, id quod similiter sentit Angelus in tit. de heredit. que ab intest. defer. Sed quod ius representationis etiam in ylterioribus personis locum habeat, expre-

expresse patet ex §. fin. h. tit. num. vbi postquam Iustin. dixit, de Nepotibus & pronepotibus, adiicit idem Ieruar in ceteris personis: exempli igitur gratia in d. §. cum filius & filia, de ceteris personis id affirmatur.

Ad Thes. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16.] Successio civilis desertur hodie ex Nou. 118. §. quis masculi & feminis. Successio est ascendentium, descendantium & Collateralium, & illi tres modi sunt ex iure ciuili, Nouel. 118. in pr. duos modos adiecit prater Mys. in h. titul. num. num. 9. Feminæ autem in feudis non succedunt, † nisi id pacto ita efficiatur, vel nisi sit feudum feminineum, cap. sente. de natura success. feudi. in & sibis feudorum. Liberi autem succedunt suis parentibus qui † primus est ordo successionis. dicit. Nou. 118. Nam liberis debetur iure naturali parentum hereditas. l. 15. in princ. ff. de inoffic. testamento. l. 7. in princ. ff. de bonis ducarum. Liberi autem † diuersarum nuptiarum succedunt communii parenti & qualiter. Vterini in bonis paternis patuer. Nam viraque proles ex duobus diuersis matrimonii nata donationem propter nuptias, veldatem sui parentis accepit, in aliis bonis & qualiter admittuntur. §. sed neq; nobis relinquendum est. Nou. 22. de nupt.

Ad Thes. 17. 18. 19. 20. 21.] Legitimati liberi in iure Ciuali pro legitimis liberis habendi adeo ut † successione gaudcant. Nou. tota. quib mod. legitim. effic. sui. Et in pri- mis legitimati per subsequens matrimonium, in feudis etiam succedunt, secundum, communem opinionem Dd. idque favor matrimonii operatur, qui maculam illam quasi eluit. Cui tamen valde opponitur. cap. Enic. §. naturales. si de feudo defurci contentio fuerit inter dominum & agnat. Vasalli. in & sibis feudi. vbi dicitur; Naturales liberos licet potentia non legitimantur non succadere in feudo; Male igitur & temere hoc à nobis asseritur. Resp. ex communi sententia ille textus non remouet legitimatos, præsertim propter subsequens matrimonium à successione feudi, sed dicit, tum demum eos non admitti ad successionem, si potentia fiant legitimis, & notandum est vocabulum P o s t E A, quod significat idem quasi post acquisitionem feudi. Si enim post feudi acquisitionem per subsequens matrimonium legitimantur non gaudent successione; Ergo si † ante acquisitionem feudi legitimis fiant, merito à contrario sensu in fauorem matrimonii succedunt, vt in tractatu feudal latius dicam. Et quia magnus est favor matrimonii, procedit hoc etiam tum, quando liberi etiam per subsequens matrimonium legitimantur in articulo mortis. Anton. Gabriel. Roman. lib. 6. commun. conclusionum, & prædict. c. obserua. 14.

Sed obiiciuntur tria, de quibus breuiter videbimus. Primo in mortis articulo dos non constituitur l. Iulianus 20. ff. de iure det. sine qua tamen dote seu dotalibus instrumentis liberi legitimari non possunt, §. fin. supr. de nupt. l. cum quis. C. de naturalib. liber. Ergo nec legitimatio tum procedit. Resp. in mortis articulo † dos constitui & dotalia in instrumenta inteluenire possunt, nec id in d. l. Iulianus, negatur. Namibi dotis constitutio fuit collata in id tempus, quo matrimonium futurum non esset. Secundo obiicitur. Quod spem tollenda fôbolis non habeat is, qui in articulo mortis liberos legitimat, quod tamen Iulianus Imper. requirit in eo, qui liberos iam ante natos per subsequens matrimonium legitimare instituit. l. cum nuper. C. de naturalib. Resp. etiam in articulo mortis constitutus habere potest spem recuperandæ valetudinis & proleandorum liberorum, & nemo tam debilis est, qui non habeat spem valetudinis recuperandæ, nec dubius † euentus anterioribus liberis derogat, vt in d. l. cum nup. C. de naturalib. liber. dicitur. Tertio obiicitur, si hoc permittendum est, posse scilicet legitimationem fieri in articulo mortis, fraudibus & dolis senecta aperietur, quod sane rem mali exempli

8. 336 DISPUTATION. IURIS CIVIL.

exempli præ se fert. *I. cum hi § si cunctis ff. de transact. l. qui sub prætextu. C. de sacrosanct. Et. eleſ. Ergo non debet fieri legitimatio in mortis articulo.* Resp. Fieri potest ut quis ita in mortis articulo legitimeret, nec presumatur in fraudem parentum, sororum, fratum & reliquorum cognatorum id facere, quia in extremis constitutus salutis æternæ membrum esset, quamvis nemo moriturus in fraudem & deceptionem quid facere presumatur. *I. fin. C. ad l. Ius. repetund.* Et sane si fraude id dicteretur, fraus illa esset probanda, cuiusque eventus & animus. *I. ait prator. §. i. ff. qua in fraud. Credit.*

Ad Thes. 22. cum multis seqq.] Hæc theses omnes loquuntur de liberis adoptiuis, quando illi succedant, & de liberis naturalibus, spuriis & incestuosis, quæ planx sunt, nec contrariis villis inuolutæ & obscuratae.

14 Ad Thes. 33. & 34.] Ascendentes etiam interdum † succedunt turbato ordine mortalitatis & quidem in solarium liberorum amissorum. *d. l. 15. in pr. ff. de inoffic. testam. l. iure succursum est patri. ff. de iure dot.* q̄ iamuis liberi succedant propter rotum parentum, *15 d. l. 15.* & quidem iure proprio † auus & auia nepotib;is succedunt non iure repræsentationis, quod hic nullum dari vel fingi potest. Bartoi. in tract. de success. in success. Ascendent.

16 Ad Thes. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41.] Ascendentes † præferuntur omnibus ex latere venientibus, exceptis tamen fratribus & sororibus ex utroque parente coniunctis defuncto. *d. Nouel. 118. §. si Vero cum ascendentibus.* Sed obiicitur editio Holoandrina, quæ in d. Nou. 118. §. si vero cum ascendentibus, etiam meminit fratum filiorum quasi & illi personentur. Ergo malefacimus quo d. in thes. 35. excludimus fratum filios. Resp. Eo iure fallitur Holoander & eatenus verior est Scriveriana & vulgata, quæ tantum ita habent cum ascendentibus inueniantur fratres aut sorores ex utriusque parentibus coniuncti defuncto. cum proximis gradu ascendentibus vocabuntur, ex quo patet expungenda esse ea verba: *Fratrum filii portionem sui parentis capiant,* in editione Holoandrina, *in d. Nou. 118. §. si vero cum ascendentibus,* id quidem etiam vult. Cuiac. quem sequitur dominus Borch. in tract. de success. Et quod de fratum filiis in d. Nou. 118. nihil hoc casu fuit dispositum, satis patet ex Nou. 127. vbi Iustini. claris verbis ostendit, se in d. Nou. 118. de fratum filiis, quod cum parentibus & fratribus succedere debeant nihil constituisse.

17 Succedunt igitur etiam † fratum filii *ex d. Nou. 127.* non autem *ex d. Nou. 118.* vbi tantum fratres & sorores *ā p̄p̄t. dālētis* cum ascendentibus succedunt, id quod tamen nobis nihilominus obstat, quia *d. Nou. 127.* loquitur in eo casu, quando fratres & sorores seli vel solæ cum ascendentibus succedunt, & tum præmortui fratri filii etiam ad successiōnem admittuntur, in quo etiam thesis nostra 35. procedit, quia si unus frater moritur relictis liberis, tum liberis iure repræsentationis tantum capient, quantum eorum parentes si vixisset, capere debuissent. Et sic hæc successio permittitur tum quando ascendentes adiunt, item fratres & sorores defuncto utrinque coniuncti, & deinde unius fratri vel sororis præmortuæ liberis cum fratribus & sororibus: Tum enim hereditas in capita diuiditur, unum capit ascendens perlonat, puta, pater, mater, Auus, Auia. Alteram partem capit frater unus, tertiam partem capit soror, quartam partem capiunt defuncti fratri & sororis utrinque coniunctæ liberis *d. Nou. 118. §. si Vero cum ascendentibus.* Quando igitur in d. thesi diciimus, exceptis fratribus, includimus etiam sorores, cum hodie differentia inter agnatos & cognatos. *d. Nou. 118.* sit sublata. Deinde etiam includimus fratri defuncti liberos cum patruis & amitis succedentibus, quia iure repræsentationis veniunt, & idem est ac si patens eorum adesset: Quando autem ascendentes sunt, & tantum defunctorum fratum vel sororum utrinque coniunctorum, defun-